УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09 января 2020 года

№ 15
Об утверждении локальных актов
В связи с утверждением Положения об управлении образования администрации Ровеньского района (решение муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» от 09 ноября 2018 года №3128), в   целях  эффективной   организации   деятельности   управления образования п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о повышении квалификации и профессиональной переподготовке педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Ровеньского района (приложение №1).
2. Утвердить Положение об официальном сайте управления образования администрации Ровеньского района (приложение №2).
3. Утвердить Положение об организации обеспечения учебниками и учебными пособиями, учебно-методическими средствами обучения общеобразовательных учреждений Ровеньского района (приложение №3).

4. Утвердить Положение о предоставлении мер социальной поддержки и стимулирования обучающихся, в том числе с целью поощрения лиц, проявивших выдающиеся способности, образовательных организаций Ровеньского района (приложение 4).

5. Утвердить Положение о муниципальном мониторинге системы образования Ровеньского района (приложение 5).

6. Утвердить Положение о муниципальном электронном банке данных «Одарённые дети Ровеньского района» (приложение 6).

7. Утвердить положение о муниципальной научно – практической конференции педагогических работников (приложение 7).

8. Утвердить Положение о мастер-классе как форме повышения квалификации педагогов муниципальных образовательных организаций (приложение 8).

9. Утвердить положение о межшкольном (территориальном) методическом объединении (приложение 9).

10. Утвердить Положение о районной временной творческой группе (приложение 10).

11. Утвердить Положение о постоянно-действующем семинаре-практикуме (приложение 11).
12. Утвердить Положение о совещаниях для заместителей директоров (приложение 12).
13. Утвердить Положение об олимпиадных, творческих, физкультурных и спортивных мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений (приложение 13).

14. Утвердить Положение о базовой (опорной) школе муниципальной образовательной сети Ровеньского района (приложение 14).

15. Утвердить Положение о школьном округе муниципальной образовательной сети Ровеньского района (приложение 15).

16. Утвердить Положение о районном методическом объединении (приложение 16).

17. Ввести в действие вышеназванные нормативно-правовые акты с 10 января 2020 года.
18. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» Черевашенко Н.В.:
18.1. Обеспечить деятельность МКУ «Центр сопровождения развития образования» в соответствии с утверждёнными локальными актами.
18.2. Ознакомить сотрудников МКУ «Центр сопровождения развития образования» с Положениями, регламентирующими деятельность МКУ «Центр сопровождения развития образования», в срок до 10 января 2020 года.
18.3. Довести локальные акты до сведения руководителей образовательных учреждений Ровеньского района в срок до 11 января 2020 года.
18.4. Разместить тексты нормативно-правовых актов на сайте управления образования администрации Ровеньского района.
18.5. Своевременно вносить изменения, дополнения в вышеназванные нормативно-правовые акты в соответствии с изменениями и дополнениями в федеральных, региональных и муниципальных нормативно-правовых документах.
18.6. Сотрудникам МКУ «Центр сопровождения развития образования» руководствоваться утверждёнными Положениями при выполнении своих должностных обязанностей.

19. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]e
/

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

 М.А. Бекетова